# Marci Maruli Davidias

versio electronica

Neven Jovanović praeparavit

[neven.jovanovic@ffzg.hr](mailto:neven.jovanovic@ffzg.hr)

Iuxta editionem Marko Marulić, *Davidijada*, Split: Književni krug,  
1984.

(Veljko Gortan recognovit).

[2005-05-11]

---

## Tabula contentorum

### <Dedicatio>

SANCTISSIMO CARDINALI, EPISCOPO PORTVENSIS  
PATRIARCHAEQVE AQVILEGIENSIS DOMINICO GRIMANO M.  
MARVLVS IN DOMINO SALVTEM

### <Liber I>

ARGVMENTVM

### <Liber II>

ARGVMENTVM

Lib. II

### <Liber III>

ARGVMENTVM

Lib. III

### <Liber IV>

ARGVMENTVM

Lib. IIII

### <Liber V>

ARGVMENTVM

Lib. V

### <Liber VI>

ARGVMENTVM

Lib. VI

### <Liber VII>

ARGVMENTVM

Lib. VII

<**Liber VIII**>  
ARGVMENTVM  
Lib. VIII

<**Liber VIII**>  
ARGVMENTVM  
Lib. VIII

<**Liber X**>  
ARGVMENTVM  
Lib. X

<**Liber XI**>  
ARGVMENTVM  
Lib. XI

<**Liber XII**>  
ARGVMENTVM  
Lib. XII

<**Liber XIII**>  
ARGVMENTVM  
Lib. XIII

<**Liber XIII**>  
ARGVMENTVM

FINIS

<**Dedicatio**>

**SANCTISSIMO CARDINALI, EPISCOPO  
PORTVENSI PATRIARCHAEQVE  
AQVILEGIENSI DOMINICO GRIMANO M.  
MARVLVS IN DOMINO SALVTEM**

Quum te, sanctissime Grimane Cardinalis, et omnibus ingenuis disciplinis egregie institutum audiam et officii dignitate generisque claritate imprimis eminere sciam, me tibi deditissimum esse tuique studiosissimum nulla alia re commodius aptiusque testari potui quam ut litterarii operis aliquid ederem tuoque nomini dedicarem. Aggressus sum itaque rem plane uiribus meis imparem, sed non a uirtutibus tuis alienam: Dauidis regis gesta uersibus expressi historiam secutus, quam in sacris proditam codicibus ueram esse non ambigo. Eam poeticis numeris Pierioque lepore exornare conatus sum, quo tibi tua grauitate

dignius, tuae sanctitati delectabilius munusculum offerre possem. Caeterum ad hoc perficiendum multa mihi impedimento erant: iampridem intermissa condendi carminis cura, Hebraicorum nominum Latinae linguae inusitata relatio, locorum quoque a nullo prorsus geographorum nostrorum satis explanata uocabula. Has tamen omnes difficultates meus erga sanctitatem tuam amor peruicit. Ille quod intermiseram reuocauit, ille etiam nomina, quae plerumque (ut nosti) absque ulla casuum declinatione in libris diuinis proferuntur, declinare me compulit, ut sermonis nostri sensus apertior fieret, ille denique locorum situs, quos plene diserteque exponere non poteram, diuinare me fecit. Appendicem etiam operi adiunxi soluta utens oratione, singulorum uoluminum argumenta. Deinde historiae ueteris contextum ostendi nouae esse figuram. Quod opus si sanctitati tuae placuerit, facile criticorum ronchos inuidorumque subsannationes contemnemus, uel potius in illas incidere minime uerebimur, quando quidem tanta est tua unius apud omnes autoritas, ut quicquid abs te probatum noscitur, id ipsum uel arroganter improbare uel palam carpere audeat nemo. Sed dicet aliquis: Ut quid *γλα κας θ νας*, ut quid ligna in siluam portas? Quare huic, qui scientiarum omnium ornamentis affluit atque abundat, litterarium munus mittis? Cui ego ingenue respondebo: Talem uirum, tam eruditum, tam sanctum, tam in omni laudis genere celebrem nullo alio munere iustius conuenientiusque colere poteram quam hoc uno, quo ipsum plurimum delectari arbitratus sum, eo uidelicet, quod nostram religionem sapiat, quod Christum sonet, quod odorem illum, quo animae fideles reficiuntur, fragret. Ad haec non me fugiebat eam esse litteratorum naturam, ut quauis ipsi in omni liberali doctrina politissimi excultissimique sint, minus etiam eruditorum opuscula interdum non inuiti legant. Nos itaque non ista mittimus, ut doctiorem instruamus, ne prouerbio locus detur: Sus Mineruam, sed ut doctissimum honore, quo possumus, prosequamur. Abundabat et Dauid noster, quum iam regnum accepisset, diuitiarum copia, nec tamen dedignatus est a Siba seruo modici admodum precii munuscula accipere. Ita spero te quoque, sanctissime Cardinalis uirque doctissime, pro tua in omnes humanitate in nostro opere suscipiendo facturum. Quod quum feceris, non accipies beneficium, sed dabis. Exiguum est enim quod tibi mittimus, multum autem quod abs te poscimus: ut tantum digneris quod mittitur accipere meque in clientulorum tuorum numero habere. Vale!